令和 7 年５月２６日

炭鉄港推進協議会 会長 桜井 恒 様

小樽市日本遺産推進協議会 会長 迫  俊哉

「炭鉄港少年野球交流大会」共催及び運営費助成の依頼について

拝啓 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当協議会の活動に格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、私ども小樽市日本遺産推進協議会では、日本遺産「炭鉄港」を活用した地域間交流及び青

少年の健全育成を目的とし、下記の通り「炭鉄港少年野球交流大会」の開催を予定しております。

この大会は、小樽市をはじめとする炭鉄港ゆかりの地域から少年野球チームが集い、スポーツを通じて

交流を深めることで、地域の歴史や文化への理解を育み、次世代を担う子どもたちに地域の誇りを伝え

る貴重な機会となるものであります。

つきましては、本大会の意義を御理解いただき、貴協議会におかれましても本事業の共催をお願い申

し上げるとともに、円滑な運営のための費用助成も賜りたく存じます。何卒前向きに御検討のうえ、御支

援・御協力をお願い申し上げます。

敬具

記

大 会 名：炭鉄港少年野球交流大会

開 催 日：令和７年９月２７日（土）～９月２８日（日）

開 催 場 所：小樽市桜ケ丘球場ほか（予定）

主 催：小樽少年野球監督会

共 催：炭鉄港推進協議会予定・小樽市日本遺産推進協議会

協 賛：小樽商工会議所予定

■問い合わせ先■
小樽市日本遺産推進協議会 事務局
（小樽市産業港湾部観光振興室内）
〒047-0007 小樽市港町 4 番 3 号
TEL: 0134-32-4111（内線 7451）
Mail : nihon-isan@city.otaru.lg.jp

〈振込先口座〉

小樽市日本遺産推進協議会（オタルシニホンイサンスイシンキﾖウギカイ）

北洋銀行 小樽中央支店 普通 4356334

資料４－１